
 

 

 

COMUNE DI LAPIO  
Provincia di Avellino 

                                                                                             COPIA 

 

Determinazione n.157 del 17/06/2020 

 

Oggetto: Contributi “50.000,00 Euro”,  Legge n°160 del 27/12/2019, “ Lavori di efficientamento 

energetico dell’impianto di pubblica illuminazione nel Comune di Lapio (AV)”. 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AREA TECNICA 

 

 
Visto il Decreto Sindacale n.6 del 17/6/2019 con il quale il sottoscritto è stato nominato 

Responsabile del Servizio Area Tecnica 

 

Vistoil dlgs n.267/2000,lo Statuto comunale,il regolamento di contabilità, e il bilancio di previsione 

per l'anno in corso, nonché il regolamento comunale degli uffici e dei servizi; 

 

Richiamato il Regolamento comunale dei lavori, forniture e servizi in economia; 

 

Rilevato che la G.M. con delibera n.43 del 13/05/2020, ha dato indirizzo al sottoscritto per 

predisporre tutti gli atti necessari per attivare la procedura di attribuzione del contributo ministeriale 

con il conferimento dell'incarico di redazione del progetto esecutivo denominato " Lavori di 

efficientamento energetico dell’impianto di pubblica illuminazione nel Comune di Lapio (AV)"; 

 

Considerato che è necessario procedere ad individuare un tecnico , in quanto in carenza di organico 

di personale sufficiente , per ottemperare alla verifica del progetto ai sensi dell'art.26 del Dlg 

n.50/2016; 

 

Che  infatti l'Area Tecnica è composto solo dal sottoscritto che essendo progettista dell'opera non 

può svolgere anche le prestazioni di verifica perchè incompatibili; 

 

Dato atto : 

 

- che con nota n.3339 del 10/06/2020, è stata richiesta, nello spirito di collaborazione istituzionale, 

la disponibilità di un Tecnico per effettuare la verifica del progetto in argomento, ai sensi dell'art.26 

del Dlgs n.50/2016, ai Comuni di: Montemiletto, Taurasi, San Mango sul Calore, Pietradefusi, 

Candida e Paternopoli; 

 

- che, alla scadenza del termine per la presentazione della disponibilità, come da nota su indicata, è 

pervenuta a questo Comune la sola disponibilità da parte del Comune di Paternopoli, acquisita al 

protocollo del Comune di Lapio in data 16/06/2020 al n° 3495, il cui Sindaco ha autorizzato il 



dipendente Geom. Quirino Di Benedetto, ad assumere, al di fuori dell'orario di ufficio, i lavori di 

verifica della progettazione in oggetto; 

 

Richiamato il Regolamento comunale dei lavori, forniture e servizi in economia; 

 

 

 

 

D E T E R M I N A 
 

1 - di incaricare il Geom. Quirino Di Benedetto, dipendente del Comune di Paternopoli (AV), per 

la verifica del progetto relativo ai “Lavori di efficientamento energetico dell’impianto di pubblica 

illuminazione nel Comune di Lapio (AV)”, da finanziare con contributo ministeriale della Legge                

n° 160 del 27/12/2020; 

 

2 - di dare atto che il compenso per tale prestazione è previsto nel quadro economico del progetto 

nell'ambito della quota del 2% destinata all'incentivazione; 

 

3 - di imputare la spesa al capitolo 21050106/1 del bilancio 2020/2022; 

 

4 - di dare atto ex art.6 bis della Legge n.241/1990 e s.m.i. che per il presente provvedimento non 

sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per chi lo adotta; 

 

5 - di trasmettere la presente determinazione al Signor Sindaco ai sensi dell’art.9 comma 4 del 

vigente regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con delibera di 

G.M. n.123 del 21/12/2000 e successiva n.115 del 20/11/2003; 

 

6 - di pubblicare il presente atto all’Albo Pretorio on-line di questo Comune ai sensi dell’art.32,  

comma 1, della legge 18.06.2009, n.69. 

 

Lapio, lì 17/06/2020 

                                                                                                          Il Responsabile del Servizio 

                                                                                   F.to           Geom. Davide Rosario Modugno 

 

 

 

 

 

 

PARERI  EX ART. 147 bis   del    D.LGS   N. 267/2000 

 

Il sottoscritto Responsabile dei Servizi dell'Area Tecnica e Tecnico-Manutentiva, ai sensi dell'art. 

147 bis, del D.lgs 18 Agosto  2000, n° 267 , esprime PARERE FAVOREVOLE in ordine alla 

regolarità TECNICA della sopraestesa proposta di deliberazione. 

 

Lapio, lì  17/06/2020                                                                             

                                                                                                         Il Responsabile del Servizio 

                                                                                      F.to      Geom.  Davide Rosario Modugno 

 

 



VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE DA PARTE DEL  RESPONSABILE SETTORE 

FINANZIARIO. 

 

La sottoscritta responsabile del servizio di ragioneria, visto il provvedimento che precede 

ATTESTA ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 151, comma 4 del D.lgs. n° 267/2000, la 

REGOLARITÀ CONTABILE e la copertura finanziaria della spesa ivi prevista. 

 

Lapio,  lì 17/06/2020                                                                 

                                                                                                        Il Responsabile del Servizio            Il Responsabile del Servizio 

                        F.to      Dott.ssa Alba Lidia Tropeano 
                                                        

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 

amministrativa è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni consecutivi, nel sito 

WEB istituzionale di questo Comune, nella sezione Albo Pretorio (art. 32. , comma 1 della Legge 

18 giugno 2009 n. 69).  

 

Dalla Residenza Comunale, lì                                                                    

                                                                                         IL  MESSO  COMUNALE 

 

 

 

 

 

E' COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE DA SERVIRE AD USO AMMINISTRATIVO. 

 

Lapio, lì  17/06/2020                                                                               

                                                                                     Il Responsabile del Servizio                                                                                                                                     

                                                                             (Geom. Davide Rosario Modugno) 
 


